２ 消 安 第 6 4 8 8 号

令和３年３月 31 日

公益社団法人 日本獣医師会会長 殿

農林水産省消費・安全局長

特定家畜伝染病防疫指針の一部改正及び特定家畜伝染病防疫指針に基づく発

生予防及びまん延防止措置の実施に当たっての留意事項の一部改正について

（牛疫等３疾病）

平素から家畜衛生行政に対して御理解と御協力を頂き感謝申し上げます。

標記のことについて、別添のとおり都道府県知事宛て通知しましたので、御了知の上、

引き続き、家畜伝染病の発生予防及びまん延防止措置の徹底に御協力方よろしくお願い

します。貴会の会員の方々におかれましては、貴職から周知していただきますよう、よ

ろしくお願いいたします。